
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

Číslo související rámcové dohody: 01UK-003762 
Číslo smlouvy Objednatele: 02PT-006584 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 2020/0838 
ISPROFIN/ISPROFOND:

Název související veřejné zakázky: „DO 510 Most přes Počernický rybník -  protihluková opatření
zesílení mostu, DUSP/IČ, VD-ZDS, AD“

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem: Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo
IČO: 44961944
DIČ: CZ44961944
zápis v obchodním rejstříku: OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3996
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojem: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník 

Link projekt s.r.o.
se sídlem: Makovského náměstí 3147/2, Zabovřesky, 616 00 Bmo
zastoupeným:



bankovní spojení:
IČO: 27678032
DIČ: CZ27678032
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: ORu Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304 
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem: 
zastoupeným: 
bankovní spojem:
IČO:
DIČ:
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo 
společník

GEOSTAR, spol. s r.o.
se sídlem: Tuřanka 240/111, Slatina, 627 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 13690337
DIČ: CZ13690337
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 436 
společník
tvořící společnost zvanou: HBH / LINK / GEOtest / GEOSTAR 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Dnešního dne, měsíce a roku se obě uvedené smluvní strany dohodly na následujícím textu Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
č. 02PT-006584 ze dne 21.09.2020 na akci „DO 510 Most přes Počernický rybník -  protihluková opatření a zesílení 
mostu, DUSP/IČ, VD-ZDS, AD“, kterým se upravuje článek I. Předmět smlouvy, článek II. Cena za poskytování služeb 
a článek III. Doba a místo plnění.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Dodatek se uzavírá z důvodu úpravy čistopisu DUSP v rámci stavebních objektů SO 110 (změna připojovací větve), 
SO 201 (změna dispozice mostu a tím změna rozsahu jednotlivých konstrukčních uspořádám) a SO 760 (změna 
dispozice protihlukových stěn) na základě připomínek obdržených ke konceptu od DOSS, PÚ ŘSD ČR. Lhůty IČ 
zůstávají v platnosti dle původní smlouvy.

2. V návaznosti na změnu dispozice musí být aktualizován výpočet hlukové zátěže z provozu v rámci hlukové studie.

Článek II.

Cena za poskytování služeb

1. Na základě vzájemné dohody se mění cena díla sjednaná dle čl. II., odst. 1. Smlouvy takto:

Celková cena Služeb v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb 
v Kč

včetně DPH

14 747 375,00 3 096 948,75 17 844 323,75

Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno

46344942
CZ46344942

v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699



(dále jen „Cena Služeb“).

2. Cena celkem za vícepráce činí 772.000,00 Kč bez DPH.

2.1.1. Původní cena za část DUSP činila 6.974.000,00 Kč bez DPH.
2.1.2. Cena za vícepráce činí 772.000,00 Kč bez DPH.
2.1.3. Nová cena za část DSP činí 7.746.000,00 Kč bez DPH

3. Podrobná specifikace ceny včetně víceprací tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Dodatečné služby (činnosti) dle Dodatku č. 1

Odměna za Dodatečné služby zhotovitele bude zhotoviteli uhrazena vždy po dokončení uceleného dílčího plnění, 
k němuž je vztažena příslušná část smluvní ceny za dodatečné služby. Faktura bude vystavena na základě písemného 
potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu Dodatečných služeb bez vad a nedodělků objednatelem.

Fakturovaná částka bude odpovídat celkové ceně stanovené za daný ucelený předmět činností dodatečných služeb 
podle Dodatku č. 1 v oceněném rozpisu služeb podle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 a to bez ohledu na skutečný počet hodin 
poskytovaných dodatečných služeb.

Článek III.

Doba a místo plnění
Aktualizace čistopisu DUSP: do 1.10.2022
Pravomocné rozhodnutí k povolení stavby: do 6 měsíců od aktualizovaného čistopisu DUSP

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku č. 1. a jeho 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Dodatek), a to oběma smluvními stranami. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registra smluv.

3. Přílohu tohoto dodatku tvoří:

1. Soupis prací -  včetně víceprací

4. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR Digitálně podepsal
13.09.2022 17:44:04

Datum: 2022.09.14 
17:35:04 +02'00'



Typový soupis prací na - Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky 
staveb pozemních komunikací a jejich realizaci metodou BIM (01UK-003762)

AKCE

DO 510 Most přes Počernický rybník - protihluková opatření a zesílení mostu, DUSP/IČ,
VD-ZDS, AD

žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Procentní poměr
Procentní poměr ze stavebních Procentní poměr

ze stavebních nákladů ze stavebních Technická pomoc

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v

objednateli - 
autorský dozor (v 

Kč bez

Cena celkem v Kč bez 
DPH***)

Rámcové smlouvě - část Výkon IČ k Rámcové smlouvě DPH/hod)**)
-část DUSP*) SP vč. majetkopr. - část VD-ZDS*)

projednání*)

500 000 000
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 7 746 000 2 028 000 4 613 375 360 000 14 747 375

% změna ceny Nabídka/Předpoklad

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové 
smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě
**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných 
stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. 
Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a 
rozepsaných cen v tabulce č. 1 -4,5,6 

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část DUSP 
Rozdíl:
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 5. část IČ k SP 
Rozdíl:
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 6. část VD- 
ZDS Rozdíl:



Tabulka č. 4

Dokumentace pro vydání společného povolení (ÚR a SP) - DUSP

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru 
stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

DO 510 Most přes Počernický rybník - protihluková opatření a zesílení mostu, DUSP/IČ,
VD-ZDS, AD



| SOUČET celkem za DSP (bez DPH) 6 974 000 772 000 7 746 000



Tabulka č. 5



CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP 2 028 000



Tabulka č. 6 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

VD-ZDS

DO 510 Most přes Počernický rybník - protihluková opatření a szesílení mostu DUSP/IČ, VD-ZDS, AD

Celkem VD-ZDS bez DPH 4 613 375
* Předběžné ocenění dle cenových normativů MDČR pro rok 2015



Tabulka č. 7 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

Autorský dozor

DO 510 Most přes Počernický rybník - protihluková opatření a zesílení mostu, DUSP/IČ, VD-
ZDS, AD

Cena celkem

|cena AD celkem bez DPH 360 000
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD | AD

|Celkem Kč bez DPH_______________________________________________________________| 360 000 |
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledováni, zda postup stavebních práci odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešeni 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednáni 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných práci na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uváženi s tim, že předem na tuto skutečnost upozorni investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlováni.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřováni a jejich vyhodnoceni, o návrzích na opatřeni a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků prováděni stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tři (3) pracovních dnů od doručeni výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.


